Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №3»
 муниципального образования – городской округ город Касимов

 Приказ
27.10.2014 г.                                                                № 165

О переходе образовательного учреждения
на обучение по ФГОС основного  общего образования

          На основании Приказа Министерства Образования и науки «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» от 17.12.2010г. № 1897, зарегистрированного Министерством юстиции России от 01.02.2011г. №19644; Распоряжением Правительства РФ от 07 сентября 2010 года №1507-р «О плане действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать систему мероприятий, обеспечивающих внедрение ФГОС на второй ступени обучения.
2. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС основного  общего образования согласно приложению.

Директор МБОУ «СОШ №3»:                                             С.А. Никитина

Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №3»
 муниципального образования – городской округ город Касимов

ПРИКАЗ
27.10.2014 г.                                                                №166

О разработке основной образовательной
программы основного  общего образования

         В виду перехода общеобразовательного учреждения на обучение по ФГОС основного  общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Разработать основную образовательную программу среднего общего образования на 2015-2016  учебный год до 1 марта 2015 года.
2.     Создать рабочую группу по разработке ООП СОО в составе:
Светловой М.М., учителя русского языка и литературы,
Кирюхиной Т.А., учителя русского языка и литературы,
Ерко Л.В., учителя математики,
Соловьеву Е.В., учителя информатики,
Феофановой Н.А., учителя истории,
Толмачеву С.В., учителя химии,
Третьякову Т.Н., учителя немецкого языка,
Демину Н.А., учителя английского языка,
Ермакова А.С., учителя физической культуры,
Батманову Н.А., учителя  ИЗО,
Макееву Е.В., учителя музыки.
3. Назначить:
- Лобановскую О.А., заместителя директора по УВР — руководителем группы.
- Парфенову И.В., заместителя директора по УВР — ответственной  за разработку основной образовательной программы.
- Маняткину О.В. — ответственной  за разработку программы духовно-нравственного развития, воспитания  и социализации обучающихся на ступени основного общего образования.
- Дорофееву Н.В., учителя математики, — ответственной  за разработку программы развития  универсальных учебных действий обучающихся на ступени основного  общего образования.
- Спирину О.П., заместителя директора по ВР — ответственной за разработку системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования.

Директор МБОУ  «СОШ №3»:                           С.А. Никитина

Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №3»
 муниципального образования – городской округ город Касимов

ПРИКАЗ
27.10.2014 г.                                                                №167

Об утверждении программы ОУ по повышению уровня
профессионального мастерства педагогических работников.

В целях обеспечения эффективности ведения обучения на ступени основного общего образования в соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами основного общего образования  в МБОУ «СОШ №3» с 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать программу ОУ по повышению уровня профессионального мастерства  следующих педагогических работников, планируемых для работы в 5-х классах  в 2015-2016 учебном  году:
Парфенова И., учителя русского языка и литературы,
Светлова М.М., учителя русского языка и литературы,
Дорофеева Н.В., учителя математики,
Ерко Л.В., учителя математики,
Язевой М.А., учителя истории,
Толмачевой С.В., учителя природоведения,
Деминой Н.А., учителя английского языка,
Ермакова А.С., учителя физической культуры,
Батмановой Н.А., учителя  ИЗО,
Маняткиной О.В., учителя технологии,
Макеевой Е.В., учителя музыки.
2. Ответственность за разработку программы ОУ по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников  возложить  на заместителя директора по УВР Лобановскую О.А.
3. Утвердить план-график прохождения курсовой подготовки согласно приложению.

Директор МБОУ  «СОШ №3»:                           С.А. Никитина

 Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №3»
 муниципального образования – городской округ город Касимов

ПРИКАЗ
27.10.2014 г.                                                                №168

О разработке модели внеурочной
деятельности в основной школе

         В целях обеспечения эффективности организации внеурочной деятельности на ступени основного общего образования в соответствии  с ФГОС основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать модель  внеурочной деятельности  в основной школе на 2015-2016 учебный год.
2. Ответственной за разработку  назначить заместителя директора по УВР Парфенову И.В.

Директор МБОУ  «СОШ №3»:                           С.А. Никитина

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»
муниципального образования – городской округ город Касимов

Приказ
30.12.2014г.                                                                              № 214

	«Об утверждении основной образовательной программы
основного общего образования (ООП ООО)»

 На основании приказа Министерства образования и науки  РФ от 17.12.2010 г. № 1897 « Об утверждении Федерального Государственного Образовательного Стандарта основного общего образования», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения,  на основании решения педагогического совета  №4 от 30.12.2014 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить основную образовательную программу основного общего образования  МБОУ «СОШ №3»

2.     Ввести в действие основную образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) с 01.09.2015 г.

3.     Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»:                                                     С.А. Никитина

[bookmark: _GoBack]

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»
муниципального образования – городской округ город Касимов

Приказ
30.12.2014г.                                                                              № 215

Об утверждении формы договора.

На основании приказа Министерства образования и науки  РФ от 17.12.2010 г. № 1897 « Об утверждении Федерального Государственного Образовательного Стандарта основного общего образования», в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта нового поколения,  на основании решения педагогического совета  №4 от 30.12.2014 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму договора о предоставлении общего образования МБОУ «СОШ №3».

2. Ввести в действие договор с 1 сентября 2015 года.
3. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»:                                                             Никитина С.А.